
   
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
 “AMMIRATO-FALCONE”  

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 
tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753  e-mail: leic89100t@istruzione.it   

pec: leic89100t@pec.istruzione.it  Sito web: www.ammiratofalcone.gov.it 

 
Questa scuola è intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica e psicologica 

                             All’Albo di Istituto 
  Al fascicolo del progetto Diritti a scuola  
                            Al D.S.G.A. 
   

OGGETTO :  Avviso pubblico 7/2017 “Diritti a Scuola - Revoca in autotutela delle convocazioni dalle 

graduatorie di istituto di 1^ e 2^ fascia della  scuola primaria per l’attribuzione dell’incarico sul 

progetto sezione E (approccio all’inglese nella scuola dell’infanzia) 

 

La Dirigente Scolastica 

  

Visto l’ avviso  pubblico n.  7/2017  Progetto  Diritti a scuola 2017 approvato con DGR n. 2252 del 21/12/2017 e 

pubblicato sul BURP n. 8 del 16/01/2018 e ss.mm.ii. (DGR n. 2252 del 21/12/2017 pubblicata sul BURP n. 9 del 

18/01/2018  e precisazioni in merito all’avviso con gli Atti Dirigenziali n 46 del 19/01/2018 e n. 53 del  23/01/2018); 

Viste le modalità ed i criteri definiti nell’avviso di cui sopra ai fini dell’individuazione del personale da impegnare 

nelle attività del progetto di cui trattasi; 

Vista  la Determinazione Dirigenziale della Sezione Formazione Professionale n. 178 del 22/02/2018 di approvazione 

delle graduatorie pubblicata sul BURP n. 31 del 01/03/2018, in cui  il progetto “DIRITTI ALL’AMMIRATO-

FALCONE”  presentato da questo istituto nei termini previsti risulta positivamente inserito in posizione n. 6 e 

finanziato per euro 166.753,05; 

Visto il protocollo di intesa tra Regione Puglia – Assessorato alla Formazione e Lavoro e l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia -  trasmessa con protocollo n. 8379 del 19/03/2018, in particolare i punti 1 e 3; 

Vista la nota prot. n. 10634 del 06/04/2018 pervenuta a questa amministrazione dall’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Puglia con la quale si forniscono precisazioni in merito alla individuazione del personale docente da utilizzare per 

l’insegnamento della lingua inglese nella scuola dell’infanzia e, nello specifico, al punto  3,  di trarre gli aspiranti dalle 

graduatorie della scuola primaria tra coloro che sono in possesso del relativo titolo; 

Considerato che il punto 3 della su citata nota USR riporta una indicazione difforme rispetto a quanto previsto nei 

punti 1 e 3 del su citato protocollo di intesa e nonché rispetto all’avviso pubblico 7/2017in cui si indicano come classi 

di concorso cui fare riferimento per l’individuazione dei docenti per il posto di lingua inglese nella scuola dell’infanzia 

(sezione E), le classi di concorso: A24 e A25; 

Visto che per errore questa amministrazione ha effettuato le convocazioni dalle graduatorie di istituto di ?^ e 2^ fascia 

della scuola primaria; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0002603/U del 12/04/2018 17:14:51

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


Considerato che le disposizioni riportate nell’avviso 7/2017 e nel protocollo di intesa sottoscritto da USR Regione 

Puglia sono da considerare prevalenti rispetto ad una circolare USR; 

Ritenuto opportuno intervenire in autotutela al fine di correggere l’errore e ripristinare la corretta procedura 

amministrativa secondo quanto disposto dall’avviso pubblico 7/2017; 

 

Tutto ciò premesso  

DECRETA 

la revoca in autotutela  delle convocazioni effettuate in data 10/04/2018 sul progetto “Diritti a Scuola” 2017 dalle 

graduatorie di istituto di 1^ e 2^ fascia di    scuola primaria per la lingua inglese e di procedere alle convocazioni dalle 

graduatorie di istituto per la classe A24 di lingua inglese. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo di istituto e conservato agli atti della scuola. 

 

 

             La Dirigente Scolastica 

                      (dott.ssa Bruna MORENA) 


		2018-04-12T14:56:12+0000
	MORENA BRUNA




